
GEOPOLITISK TOPMØDE

HVAD ER DANMARKS SVAR PÅ HANDELSKRIG, GEOPOLITISK RIVALISERING OG HANDELSOPBREMSNING?

PensionDanmark, Det Udenrigspolitiske Selskab, tænketanken Axcelfuture og Udenrigsministeriet inviterer til debat med Danmarks ambassadører i Washington og Beijing samt topfolk fra Novo Nordisk Fonden og Lundbeckfonden.



Danmarks ambassadør i Washington
Lone Dencker Wisborg



Danmarks ambassadør i Beijing
Anders Carsten Damsgaard



CEO i Lundbeckfonden
Lene Skole



Bestyrelsesformand i Novo Nordisk Fonden
Lars Rebien Sørensen

20. august 2019 fra 16.00 til 19.00 hos PensionDanmark
Langelinie Allé 43, 2100 København Ø

GEOPOLITISK TOPMØDE

Geopolitisk rivalisering mellem USA og Kina, handelskrig, voksende protektionisme og lavere vækst i verdenshandlen påvirker Danmarks økonomiske vilkår som en lille, åben økonomi. Danmarks virksomheder mærker effekten direkte ude på de globale markeder, men der er i lige så høj grad tale om, at det stiller nye krav til Danmarks og EU's handelspolitik som del af den samlede udenrigs- og sikkerhedspolitik.

Det er svært nok at få præsident Trump og præsident Xi til at mødes. PensionDanmark, tænketanken Axcelfuture, Det Udenrigspolitiske Selskab og Udenrigsministeriet prøver det næstbedste og inviterer til geopolitisk topmøde med to af Danmarks diplomatiske frontkæmpere, nemlig Danmarks ambassadør i Washington, **Lone Dencker Wisborg**, og Danmarks ambassadør i Beijing, **Anders Carsten Damsgaard**.

Vi benytter lejligheden til at koble Danmarks handelspolitiske ageren sammen med erhvervslivets strategiske opgave: at manøvrere i en verden under forandring. Derfor har vi inviteret bestyrelsesformand i Novo Nordisk Fonden **Lars Rebien Sørensen** og topchef i Lundbeckfonden **Lene Skole**, så vi også hører erhvervslivets svar på udfordringerne, og hvordan de mener, at Danmark skal agere handelspolitisk.

Arrangementet er en del af Udenrigsministeriets ambassadøruge.

PROGRAM

16.00-16.25: Registrering

16.25-16.30: Adm. direktør for PensionDanmark **Torben Möger Pedersen** byder velkommen.

16.30-17.15: **Handelspolitikens tektoniske plader i bevægelse**

Danmarks ambassadør i Washington, **Lone Dencker Wisborg**, og Danmarks ambassadør i Beijing, **Anders Carsten Damsgaard**.

*Direktør i Det Udenrigspolitiske Selskab **Charlotte Flindt Pedersen** er ordstyrer.*

17.15-18.15: **Hvordan navigerer Danmark i det uforudsigelige handelspolitiske farvand?**

Lone Dencker Wisborg, **Anders Carsten Damsgaard**, bestyrelsesformand i Novo Nordisk Fonden **Lars Rebien Sørensen** og CEO i Lundbeckfonden **Lene Skole**.

*Direktør i Axcelfuture **Joachim Sperling** er ordstyrer.*

18.15-19.00: PensionDanmark byder på tapas og vin. Ambassadørerne er til stede indtil 18.30.

TALERE



Om Lone Dencker Wisborg

Danmarks ambassadør i USA

Lone Dencker Wisborg indtog i foråret 2019 stillingen som Danmarks ambassadør i USA. Hun har en flot karriere bag sig i den danske udenrigstjeneste, hvor hun tidligere bl.a. har været Danmarks ambassadør i Spanien og udenrigspolitisk direktør i Udenrigsministeriet.



Om Anders Carsten Damsgaard

Danmarks ambassadør i Kina

Anders Carsten Damsgaard har været Danmarks ambassadør i Kina siden 2015. Han har en lang karriere bag sig i det danske diplomati, hvor han tidligere bl.a. har været politisk direktør i Udenrigsministeriet og Danmarks ambassadør i hhv. Israel, Afghanistan og Japan.



Om Lene Skole

CEO, Lundbeckfonden

Som direktør for en af Danmarks største erhvervsdrivende fonde forvalter Lene Skole en formue på 65 mia. kr., bedriver aktivt ejerskab af tre markante datterselskaber (Lundbeck, Falck og ALK) og er øverste ansvarlig for uddelingen af mere end 500 mio. kr. årligt til sundhedsvidenskabelig forskning.



Om Lars Rebien Sørensen

Bestyrelsesformand, Novo Nordisk Fonden og Novo Holdings A/S

Lars Rebien Sørensen er bestyrelsesformand i Novo Nordisk Fonden og Novo Holdings A/S. Han er tidligere adm. direktør i Novo Nordisk A/S. Lars Rebien Sørensen er derudover bestyrelsesmedlem i Jungbunzlauer Suisse AG, Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA og Thermo Fischer Scientific Inc. Han er også formand for Axcel's Advisory Board.



Ordstyrerne

Charlotte Flindt Pedersen er direktør i Det Udenrigspolitiske Selskab.

Joachim Sperling er direktør i tænketanken Axcelfuture.

Om Axcelfuture

Axcelfuture er erhvervslivets tænketank og arbejder for at fremme et sundt investeringsklima, fordi investeringer understøtter teknologisk udvikling, jobskabelse og bæredygtigt økonomisk vækst til gavn for det danske samfund. Siden sin grundlæggelse i 2012, der skete på baggrund af en donation for medarbejderne i Axcel, har Axcelfuture gennemført en række store projekter om bl.a. investering, uddannelse, Amazon, offentligt-privat partnerskab, integration, hovedstaden som finansielt centrum og senest globalisering.

Om PensionDanmark

PensionDanmark er et kundeføjet arbejdsmarkedspensionselskab, hvor 734.000 lønmodtagere har deres pensionsordning. Vores medlemmer er beskæftiget på 23.600 private og offentlige virksomheder og er omfattet af overenskomster mellem 11 fagforbund og 29 arbejdsgiverforeninger. Vi modtog 14,2 mia. kr. i indbetalinger i 2018 og balancen har rundet 250 mia. kr.

Om Det Udenrigspolitiske Selskab

Det Udenrigspolitiske Selskab er en privat, almennyttig forening med det formål at fremme kendskabet til og højne interessen for udenrigspolitiske spørgsmål i Danmark. Selskabet er uafhængigt af såvel det offentlige og de politiske partier som af erhvervs- og organisationsinteresser. Det tager ikke stilling til politiske spørgsmål, men fungerer udelukkende som formidler af information, debat og kontakter.